
 
COMUNE DI PISA 

 
 
 
oggetto: CHIUSURA DELLE ATTIVITÀ COMMERCIALI NEL COMUNE DI PISA PER EMERGENZA ARNO 

 
 
 

IL SINDACO 
 
 
 

Premesso che in data 16/11/2019 la Sala Operativa della Regione Toscana ha emesso 
l’allerta meteo con criticità arancione per rischio idraulico (Arno) sul territorio comunale a partire 
dalle ore 6 fino alle ore 23.59 del 17/11/2019;  

 
Visto l'aggiornamento del Centro Funzionale della Regione Toscana delle ore 12.54 in data 

odierna con cui viene modificata l'allerta per rischio idraulico (Arno) da arancione a rossa dalle ore 
13 di domenica 17/11/2019 fino alle ore 23.59 di lunedì 18/11/2019; 
 

Considerato che in data odierna presso la sede della Provincia di Pisa si è riunito il Centro 
Coordinamento Soccorsi che ha deciso di chiudere a partire dalle ore 18.30 del 17/11/2019 tutte le 
attività commerciali nel Comune di Pisa comprese quelle sul Viale D’annunzio ad eccezione di 
quelle del litorale e San Piero,  

 
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18/8/00 n°267 “T.U. degli Enti Locali”; 
 
Visto il vigente Piano Rischio Arno approvato dal Consiglio Comunale; 
 
Vista la comunicazione preventiva al Prefetto di Pisa ai sensi dell’art. 6 comma 4 della L. 125 

del 24/7/2008; 
 
 

ORDINA 
 
per i motivi espressi in premessa: 
 
• la chiusura di tutte le attività commerciali nel Comune di Pisa comprese quelle sul Viale 

D’annunzio con esclusione di quelle del litorale e San Piero, a partire dalle ore 18.30 del  
17/11/2019 fino alle ore 12.00 del 18/11/2019  con riserva di valutare, in relazione 
all’evoluzione della situazione meteorologica, l’opportunità di prorogare tale chiusura con 
l’emissione di successiva ordinanza; 

 
 

DISPONE 
 
- che la presente ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio e sia resa nota dall’Ufficio Stampa 
tramite il sito internet del Comune e gli altri mezzi ordinariamente usati per la diffusione delle 
informazioni alla cittadinanza; 
 
Del presente provvedimento è stata informata la Prefettura di Pisa per la vie brevi, nella persona 
del Dott. Ciro Silvestro, Capo Gabinetto. 



 
La presente ordinanza verrà comunicata a: 
 
Prefettura di Pisa 
Questura di Pisa 
FF.PP. 
Provincia di Pisa Protezione Civile 
Comando Polizia Municipale di Pisa 
Ufficio Stampa Comune di Pisa 
CTT Nord 
IKEA 
Centri commerciali 
Confesercenti 
Confcommercio 
SEPI 
 
                         
 
 
                                                                                           IL SINDACO 
                            Michele Conti 
 
 
 
 


